
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.806 18 de abril de 2022 Página 134

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Agência de Desenvolvimento Agrário e Extensão Rural

Homologação de Licitação – Pregão Eletrônico n. 015/2021 - AGRAER
Processo n. 71/035.232/2021– Objeto: Aquisição de Sistema de Adução e Irrigação 
O Diretor-Presidente da Agência de Desenvolvimento Agrário e Extensão Rural – AGRAER homologa o resultado 
do Pregão Eletrônico N° 015/2021, que adjudicou a empresa, INTEGRA – Instituto de Desenvolvimento e Tecno-
logias Sociais Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob n. 06.082337/0001-71, no valor total de R$ 290.000,00 (duzentos 
e noventa mil reais).

Fundamento Legal: Lei Federal 8.666/93, Lei Federal 10.52/2002, Lei Federal 8.078/1990, Lei Estadual 1.627/1995.
Campo Grande-MS, 13 de abril de 2022.

André Nogueira Borges 
Diretor Presidente – Agraer

Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul

AVISO DE LEILÃO 2022000000286

LEILÃO ONLINE – CIRCULAÇÃO

O Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul – DETRAN/MS torna público, para conhecimento 
dos interessados, que fará realizar sob responsabilidade do leiloeiro credenciado, Gustavo Correa Pereira da 
Silva, leilão de veículos para circulação (conservados) em Campo Grande e Amambaí, apreendidos/recolhidos 
nos municípios de Caarapó, Itaporã, Ivinhema, Naviraí e Rio Brilhante - MS, nos seguintes moldes:

Leiloeiro Oficial: Gustavo Correa Pereira da Silva – JUCEMS 26
Endereço eletrônico: www.leiloesonlinems.com.br 
Modalidade do leilão: on-line 
Data de Abertura: 19/04/2022– 10h00 (horário de Brasília)
Data de encerramento: 03/05/2022 – a partir das 15h00 (horário de Brasília).
Data e local de visitação dos lotes: Nos dias 28, 29/04 e 02/05/2022.
No pátio Amambai – Localizado na rodovia MS-156 (Amambai - Caarapó) KM 3, em frente ao parque de exposições 
e na sede da Leilões Online MS - Pátio Agrarias - Av. Des. Leão Neto do Carmo, 917-b, Jardim Veraneio, Campo 
Grande – MS, em frente a Uniderp Agrarias.
Horário: das 08h às 11h e das 13h30 às 16h30.
Tipos de veículos ofertados: 
53 lotes de veículos, sendo 51 motocicletas e 2 automóveis.
Público Alvo: Pessoas Físicas e jurídicas de qualquer natureza.

Este Edital em sua íntegra, contendo as especificações e as demais condições de participação, bem como a 
relação dos lotes com o memorial descritivo e respectivo preço mínimo, estarão disponíveis nos seguintes locais:
Site do Detran/MS – www.detran.ms.gov.br
Site do Portal: www.leiloesonlinems.com.br   
Na sede do Detran sito à Rod MS 080, Km 10, Campo Grande/MS;
No pátio da Leilões On Line MS – Pátio Amambaí - localizado na rodovia MS-156 (Amambai Caarapó) KM 3, em 
frente ao parque de exposições.
Fone: (67) 3388-0216.
No escritório do Leiloeiro Oficial sito à Av. Desembargador Leão Neto do Carmo, nº 917-b – Jardim Veraneio, 
Campo Grande (MS) – 79037-100.
Fone: (67) 3388-0216 e (67) 99203-6666. 
Horário: das 08h às 11h e das 13h30 às 16h30.

Campo Grande/MS, 13 de Abril de 2022.

Valter José Bortoletto                                                                                      Virginia Augusta Manetti Goes
Diretor Presidente do DETRAN-MS                                                                     Diretora DIRVE     
Em substituição                                                                                               Detran-MS

http://www.leiloesonlinems.com.br/
http://www.detran.ms.gov.br/
http://www.leiloesonlinems.com.br/

